
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

inmersas a la presente fecha, en la disposición prevista en el Considerando anterior; 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

RESOLUCION NodesttFt). 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VASCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO 

1619 

DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE en virtud de lo dispuesto en el inciso segundo del Art, 405 de la Ley de 
Compañías, el Superintendente de Compañías, sin ningún otro trámite podrá ordenar la 
cancelación de la inscripción en el Registro Mercantil, de las compañías cuyo trámite de 
liquidación no hubiere terminado en el lapso de un año posterior a la fecha de 

expedición de la Resolución de Disolución; 

QUE mediante Resolución No.04.Q.1J.0754 de 25 de febrero del 2004 se 
dispuso la disolución de las compañías que a continuación se detallan, encontrándose 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

No. | EXPED| NOMBRE DE LA COMPANIA | CIUDAD NOT | FECHA NUM | TOMO FECHA | CIUDAD 
FLORES, MANEJO Y 
TRANSPORTE FLOMATRA 

1 90847 | CIA. LTDA. QUITO 2 | 22/02/2001 | 1322 132 | 09/04/2001 | QUITO 

2 | 90865 | TUTTO PASTA S.A. QUITO 2 | 08/12/2000 | 409 132 | 02/02/2001 | QUITO 
TURISMO GOURMET 

3_| 90635 | TURISGOURMET CIA. LTDA. | QUITO 3| 08/02/2001 | 1016 132 | 20/03/2001 ¡ QUITO 
DOCMENSA 
ARQUITECTURA, 
DISEDO, CONSTRUCCION Y 

4 | 90745 | VENTAS S.A QUITO 3| 14/11/2000 | 1213 132 | 02/04/2001 | QUITO 
PUBLICIDAD Y MEDIOS 

5_| 90837 | CREATOS CIA. LTDA QUITO 3¡ 28/03/2001 | 1705 132 | 11/05/2001 | QUITO 
DISTRIBUCION Y COMERCIO 

6_| 90898 | LOPEZ DICOLOP CIA. LTDA _| QUITO 3| 22/03/2001 | 1703 132 | 11/05/2001 | QUITO 

7_| 90573 | ICELTEL CIA. LTDA. QUITO 4 | 06/10/2000 | 272 132 | 25/01/2001 | QUITO 

8 | 20690 | BCRSOLUTIONS CIA. LTDA _ | QUITO 4| 13/11/2000 | 1214 132 | 02/04/2001 ¡ QUITO 
KAROLINA HERRERA CIA. 

9 | 90699 | LTDA QUITO 4| 12/09/2000 | 1246 132 | 04/04/2001 | QUITO 

10 | 90795 | FALCONAIR S.A. QUITO 4 | 07/02/2001 ¡ 1470 132 | 23/04/2001 | QUITO 
RAFAEL HERNANDO 
SANTOS 8, COMPADIA CIA. 

141 | 90921 ¡ LTDA. QUITO 4| 30/03/2001 | 1779 132 | 16/05/2001 | QUITO 
NEGOCIADORES DE 
TECNOLOGIA EN ECUADOR 

12 | 90539 | TECHNODEALERS S.A QUITO 5| 06/02/2001 | 790 132 | 06/03/2001 | QUITO 

13 | 90640 | CARGOPLAZA S.A QUITO 5; 12/01/2001 | 729 132 | 02/03/2001 | QUITO 
COLEGIO DEL PACIFICO 

14 | 90714 | GRUCOPA S.A QUITO 5 | 07/12/2000 | 885 132 | 12/03/2001 | QUITO 
SERVICIO TECNICO DE 
SISTEMAS DIESEL DEL 
ECUADOR SETISDEC CIA. 

15 | 90757 | LTDA QUITO 5| 08/01/2001 | 1111 132 | 26/03/2001 | QUITO 
16 | 90882 | VELONET S.A QUITO 5] 16/02/2001 | 1578 132 | 03/05/2001 | QUITO 

CRUZ CUBERO 8 
GOMEZJURADO COURRIER 

17 | 90766 | CIA. LTDA QUITO 6| 13/02/2001 | 1429 132 | 18/04/2001 | QUITO 
SALCEDO 8 SANCHEZ 

18 | 90636 | TRAVEL S.A. QUITO 9| 22/02/2001 | 1065 132 | 22/03/2001 | QUITO 
COMPADIA NACIONAL DE 
LICORES CAMPADA Y 

19 | 90916 | ASOCIADOS S.A. QUITO 9 | 12/02/2001 | 1516 132 | 25/04/2001 | QUITO 
SERINPROY CONSULTORES 

20 | 90753 | CIA. LTDA QUITO 11 | 27/12/2000 | 999 132 | 19/03/2001 | QUITO 
  

  

 



1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 05.Q.1J. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

21 | 90653 | BELGITRADE CIA. LTDA. QUITO 14 | 10/01/2001 | 736 132 | 02/03/2001 | QUITO 

22 | 90737 | MENTORSA S.A QUITO 151 31/01/2000 | 1153 132 | 29/03/2001 | QUITO 

23 | 90894 | LIANZAEXPORT CIA. LTDA QUITO 15| 19/03/2001 | 1729 132 | 14/05/2001 | QUITO 
SBS CARGO 8, TRADING 

24 | 90702 | COMPANY CIA. LTDA. QUITO 16¡ 18/07/2000 | 1154 132 | 29/03/2001 | QUITO 

25 | 90511 | VIPAXI TOURS CIA. LTDA QUITO 17 ¡ 03/10/2000 | 208 132 | 19/01/2001 | QUITO 

26 | 90540 | CELTURICS CIA. LTDA. QUITO 47 | 14/11/2000 | 303 132 | 26/01/2001 | QUITO 

27 | 90922 | PABAREY CIA. LTDA QUITO 17 | 19/01/2001 | 1479 132 | 23/04/2001 | QUITO 

28 | 90542 ¡ WAL TRAVEL CIA. LTDA QUITO 18| 11/01/2001 | 628 132 | 20/02/2001 | QUITO 

29 j 90619 | INNOVA SOLUTIONS S.A QUITO 18| 21/11/2000] 834 132 | 08/03/2001 | QUITO 

30 | 90625 | WOODFOREST C.A QUITO 18| 22/12/2000 | 727 132 | 01/03/2001 | QUITO 
BCL IMPORTACIONES Y 
REPRESENTACIONES CIA. 

31 | 90796 | LTDA. QUITO 181 13/11/2000 | 1066 132 | 22/03/2001 | QUITO 
IMPORTADORA AZUFAGAR 

32 ¡ 90896 | CIA. LTDA QUITO 191 31/01/2001 ¡ 1494 132 | 24/04/2001 | QUITO 

33 | 90931 | CYBERDIAL CIA. LTDA. QUITO 18; 27/03/2001 | 1919 132 | 28/05/2001 | QUITO 
ZEHAT MAYORISTA DE 

34 | 90602 | TURISMO S.A QUITO 20| 01/02/2001 | 1039 132 | 21/03/2001 | QUITO 
VALDIVIESO UGARTE CIA, 

35 | 90800 | LTDA. QUITO 201 12/02/2001 | 1125 132 | 26/03/2001 | QUITO 
SAIDMEN SERVICIO DE 
ATENCION DOMICILIARIA 
MEDICA Y DE ENFERMERIA 

36 | 90505 | CIA. LTDA. QUITO 22 | 06/11/2000 | 445 132 | 06/02/2001 | QUITO 
COMERCIALIZADORA NEW 
MILLENIUM UNITED 

37 | 90617 | TRADING NEMUT S.A QUITO 24 | 20/12/2000 | 741 132 | 02/03/2001 | QUITO 
CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS RIOGRANDE 

38 | 90738 | CIA. LTDA. QUITO 24 | 13/02/2001 | 1237 132 | 03/04/2001 | QUITO 

39 | 90772 | SETRUCK S.A QUITO 24 | 20/02/2001 | 1373 132 | 12/04/2001 | QUITO 
  CALIDAD E INNOVACIÉN EN 

SOLUCIONES PARA EL 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

LIDERAZGO EMPRESARIAL 
40 | 90812 | CISLEM C.L. QUITO 24 | 19/03/2001 | 1551 132 | 30/04/2001 | QUITO 

41 | 90830 | ECUAEXPRES COURIER S.A | QUITO 24 | 17/04/2001 | 1645 132 | 08/05/2001 | QUITO 
SERVICIOS 
AEROPORTUARIOS 

42 | 90918 | BODEGPUERTOS CIA. LTDA | QUITO 24 ¡ 14/09/2000 | 819 132 | 07/03/2001 | QUITO 
COLOCACION 
ARQUITECTONICA 

43 | 90581 | KOLOKART CIA. LTDA QUITO 26 | 02/02/2001 | 882 132 | 12/03/2001 | QUITO 
44 | 90629 | FAMILYEXPRESS S.A. QUITO 26 | 09/02/2001 | 1139 132 | 27/03/2001 | QUITO 
45 | 90695 | KNOWHOW PUBLICITY S.A | QUITO 26 | 02/02/2001 | 1238 132 | 03/04/2001 | QUITO 

PROVEYCOMTEC 
PROVEEDORA COMERCIAL 

46 | 90706 | TECNICA CIA. LTDA. QUITO 26 | 02/02/2001 | 1354 132 | 11/04/2001 | QUITO 
AGROGERENCIA DEL 

47 | 90732 | ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 26| 19/02/2001 | 1155 132 | 29/03/2001 | QUITO 
SELVAS CALIDAS DEL 
ECUADOR SELCAL CIA. 

48 | 90817 | LTDA QUITO 26 | 12/03/2001 | 1540 132 | 27/04/2001 | QUITO 
DEALYON SUBASTAS Y 

49 | 90891 | REMATES CIA. LTDA. QUITO 26 ¡ 23/03/2001 ¡ 1616 132 | 07/05/2001 | QUITO 
50 | 90585 | GAPINTERCEPTOR S.A QUITO 27 | 14/11/2000 | 526 132 | 12/02/2001 | QUITO 
$1 90666 | MARGALTOURS S.A. QUITO 27 | 11/01/2001 | 3887 132 | 12/03/2001 | QUITO 
52 | 90735 | KATESAUDI S.A. QUITO 27 | 23/09/1999 | 651 132 | 21/02/2001 | QUITO 
53 | 90880 | DEL VECCHIO CIA. LTDA. QUITO 27 | 29/03/2001 | 1891 132 | 23/05/2001 | QUITO 
54 | 90885 | DIGIPAPER S.A. QUITO 27 | 09/03/2001 | 1697 132 | 11/05/2001 | QUITO 

DRYWOOD - LA MADERA 
55_| 90528 | SECA S.A. QUITO 29 | 09/01/2001 | 715 132 | 01/03/2001 | QUITO 
                      58 | 90752 | ENVIPACIF CIA. LTDA. QUITO 29| 12/03/2001 | 1430 132 | 18/04/2001 | QUITO     

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
” SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

1618. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

RESOLUCION id 

PROVEEDORES 
ASOCIADOS DEL VALLE 

s7 | 90770 | PRODEVACOMP CIA. LTDA _ | QUITO 29 | 21/12/2000 | 1296 | 132 | 06/04/2001 | QUITO 
58 | 90575 | PAITITI CIA. LTDA QUITO 31| 28/12/2000 | sos | 132 | 13/03/2001 | QUITO 

AVESTRUCES DE LA 
59 | 90584 | SIERRA AVESISA S.A QUITO 31] 15/01/2001 | 911! 132 | 13/03/2001 | QUITO 

OPTIMA SOLUCIONES 
LOGICAS INFORMATICAS 
OPTINFORMATICA CIA. 

so | 90788 | LTDA QUITO 31 | 14/02/2001 | 1518| 132 | 25/04/2001 | QUITO 
61 | 90548 | SKYTV ECUADOR S.A QUITO 32| 08/11/2000 | 384|  132|01/02/2001 | QUITO 
62 | 9oso7 | UP YOURS EH SA. QUITO 32| 19/03/2001 | 1569 | _ 132 [02/05/2001 | QUITO 

CANDIDO EYDALLIN CEVDA 
63 | 90846 | CIA. LTDA. QUITO 32| 1410212001 | 1536 | 132 | 27/04/2001 | QUITO 

SERVICIOS 
COMUNICACIONALES 
INTEGRALES, INTRAKOMSA 

64 | 90877 | CIA. LTDA. QUITO 32| 01/03/2001 | 1588 | 132 | 03/05/2001 | qurro 
LOGISTIC AND CUSTOMS 
SERVICES SERVICUSTOMS 

65 | 90552 | CIA. LTDA. QUITO 33| 2211/2000 | s20| 132 | 09/02/2001 | qurro 
GENESIS COMMUNICATION 
LATINOAMERICANA 

66 | 90589 | GECOLA S.A. QUITO 33| 07/03/2001 | 1027] 132 | 20/03/2001 | QUITO 
EL LOMO FINO LOFINO CIA. 

67 | 90851 | LTDA. QUITO 35| 22/03/2001 | 1603] 132 | 04/05/2001 | QUITO 
NEGOCIOS SINERGÍA, 
SINERGIA BUSINESS CIA. 

68 | 90630 | LTDA QUITO 36] 19/01/2001 | 924 | 132 | 14/03/2001 | quITO 
TECNOLOGIA INFORMATICA 
GLOBAL TECINGLO CIA. 

69 | 90519| LTDA QUITO 37| 11/01/2001 | 748|  132|02/03/2001| QUITO 
BURTELU INTERNATIONAL 

70 | 90572 |S.A QUITO 37 | 25/10/2000 | 496| 132 | 08/02/2001 | QUITO 
71 | 90759 | MUCHASMANOS S.A. QUITO 37| 17/01/2001 | 1250| 132 |04/04/2001 | QUITO 
72 | 90835 | TRUCKHOME CIA. LTDA QUITO 37] 14/12/2000] 390|  132| 01/02/2001 | QUITO                         

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Memorando No. 1J.DJDL.05.1117 de 26 de abril del 2005, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la Resolución que disponga la cancelación de la inscripción de las 

compañías antes mencionadas, en el Registro Mercantil, una vez que considera que se 
ha cumplido con los requisitos legales respectivos; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de la inscripción de las compañías 
constantes en el segundo Considerando de la presente Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito: a) Cancele la inscripción de las compañías mencionadas en el 
Segundo Considerando de esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) ponga las 
notas de referencia que dispone el inciso primero del Art. 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 
Compañías. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION ee 1 6 18 

ARTICULO TERCERO .- ORDENAR que, los Notarios a cargo de las Notarías 

señaladas en el segundo Considerando de esta Resolución, tomen nota de esta 
cancelación al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las 
mismas. Cumplido sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la 
Dirección del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a 28 ABR 2009 

VGY/RKM 

Res. Mas. 

   



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

ZÓN.- Con esta fecha se tomó nota iguientes inscripciones: 

No. 

Z
o
 

o c
n
.
n
.
 

mn 
a
 

an 
—
h
 —
 

kh 

N 
> 

p
e
 

o 
po
 

N
N
 

N
y
 

o
n
 

=
0
 

P
O
N
 

D
R
 

P
2
o
n
 

A 

  

   

   
   

  

   

O MERCANTIL 
Fojas 

FLORES, MANE 1211vta. 
CIA. LTDA. 
TUTTO PAST. 365vta. 
TURISMO GO! 931vta. 
DOCMENSA ARQUPFECT! 1.116 
'DISEDO,CONST 
PUBLICIDAD 1 1.567 
DISTRIBUCION YCO 1 1565vta. 
CIA. LTDA 
ICELTEL CIA. LTD. 243vta. 
BCRSOLUTIONS C 1114vta. 
KAROLINA HERRERA € 1.144 
FALCONAIR S.A. 23/04/01  1347vta. 
RAFAEL HERNANDO SANTÓ 16/05/01  1632vta. 
LTDA. 
NEGOCIADORES DE TECNOLOGIA 790 06/03/01  720vta. 
TECHNODEALERS S.A 
CARGOPLAZA S.A QUITO 729 02/03/01 662 
COLEGIO DEL PACIFICO GRUCOPA S.A QUITO 885 12/03/01  809vta. 
SERVICIO TECNICO DE SISTEMAS DIESEL DEL QUITO 1.111 26/03/01 1.020 
ECUADOR SETISDEC CIA. LTDA 
VELONET S.A QUITO 1.578 03/05/01 1.449 
CRUZ CUBERO 8 GOMEZJURADO COURRIER QUITO 1.429 18/04/01  1309vta. 
CIA. LTDA . 
SALCEDO 8, SANCHEZ TRAVEL S.A. QUITO 1.065 22/03/01 778 
COMPADIA NACIONAL DE LICORES CAMPADA Y QUITO 1.516 25/04/01  1389vta. 
ASOCIADOS S.A. 
SERINPROY CONSULTORES CIA. LTDA QUITO 999 19/03/01 917 
BELGITRADE CIA. LTDA. QUITO 736 02/03/01  G68vta. 
MENTORSA S.A QUITO 1.153 29/03/01  1059vta. 
LIANZAEXPORT CIA. LTDA QUITO 1.729 14/05/01  1588vta. 
SBS CARGO 8, TRADING COMPANY CIA. LTDA. QUITO 1.154 29/03/01  1060vta. 

Tom 

0 
132 

132 
132 
111 

132 
132 

132 
132 
132 
132 
132 

132 

132 
132 
132 

132 
132 

132 
132 

132 

132 

132 

132 

132 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 

  

   

          

   

    

   

  

DEL CANTON QUITO 

25. VIPAXI TOURS CIA. LTDA QUITO 208 19/01/01 
26. CELTURICS CIA. LTDA. QUITO 303 26/01/01 
27. PABAREY CIA. LTDA QUITO 23/04/01 
28. WAL TRAVEL CIA. LTDA QUITO 20/02/01 
29. INNOVA SOLUTIONS S.A 08/03/01 
30. WOODFOREST C.A 01/03/01 
31. BCL IMPORTACIONES Y REPRES 22/03/01 

CIA. LTDA. 
32. IMPORTADORA AZUFAGA 24/04/01 
33. CYBERDIAL CIA. LTDA¿ 28/05/01 
34, ZEHAT MAYORIST. 
35. VALDIVIESO UGAR 
36. SAIDMEN SERVISIO DE ATE 

MEDICA Y DE 
37. COMERCIALI 

TRADING NE 
38. CONSTRUCC 

CIA. LTDA. 
39. SETRUCK S.A 
40. CALIDAD E IN 

EL LIDERAZGO 
41. ECUAEXPRES CO! 
42. SERVICIOS AERO 

BODEGPUERTOS CIA 
43, COLOCACION ARQUIT 12/03/01 

CIA. LTDA 
44,  FAMILYEXPRESS S.A. . 27/03/01 
45. KNOWHOW PUBLICITY S.A 1.238 03/04/01 
46. PROVEYCOMTEC PROVEEDORA COMERCIA! QUITO 1.354 11/04/01 

TECNICA CIA. LTDA. 
47. AGROGERENCIA DEL ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 1.155 29/03/01 
48. SELVAS CALIDAS DEL ECUADOR SELCAL CIA. QUITO 1.540 27/04/01 

LTDA 
49. DEALYON SUBASTAS Y REMATES CIA. LTDA. QUITO 1.616 07/05/01 
50. GAPINTERCEPTOR S.A QUITO 526 12/02/01 
51. MARGALTOURS S.A. QUITO 887 12/03/01 
52. KATESAUDI S.A. QUITO 651 21/02/01 

53. DEL VECCHIO CIA. LTDA. QUITO 1.891 23/05/01 
54. — DIGIPAPER S.A. QUITO 1.697 11/05/01 
55. DRYWOOD - LA MADERA SECA S.A. QUITO 715 01/03/01 
56. ENVIPACIF CIA. LTDA. QUITO 1.430 18/04/01 
57. PROVEEDORES ASOCIADOS DEL VALLE QUITO 1.206 06/04/01 

PRODEVACOMP CIA. LTDA 
58. PAITITI CIA. LTDA QUITO 908 13/03/01 

186vta. 

273vta. 

1.355 

571vta. 

762vta. 

660vta. 

979vta. 

1369vta. 

1753vta. 

953 
1033vta. 
397vta. 

673 

136vta. 

1.257 
1423vta. 

1512vta. 

749 

807 

1.046 
1137vta. 

1240vta. 

1.061 
1414vta. 

1.485 
478 
811 
592 
1729vta. 

1560vta. 

850 
1.310 
1.187 

831 

132 
132 
132 
132 
132 
132 
132 

132 

132 

132 

132 

132 

132 

132 

132 
132 

132 
132 

132 

132 
132 
132 

132 
132 

132 

132 

132 

132 

132 

132 

132 

132 

132 

132 

 



. 
> 

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO 

  

59. AVESTRUCES DE LA SIERRA AVESISA S.A QUITO 911 13/03/01 — 834 132 
60. OPTIMA SOLUCIONES LOGICAS INFORMATICAS QUITO 1.518 25/04/01 — 1391vta. 132 

OPTINFORMATICA CIA. LTDA 
61. SKYTV ECUADOR S.A QUITO 384 01/02/01 343 132 
62. UP YOURS EH S.A. QUITO 1.569 02/05/01 — 1,441 132 
63. CANDIDO EYDALLIN CEYDA CIA. LTDA e 1.536 27/04/01 — 1.410 132 
64. SERVICIOS COMUNICACIONA! 03/05/01 1.459 132 

INTRAKOMSA CIA. LTDA. 
65. LOGISTIC AND CUSTOMS 

      

   

  

   
   

   

   
    
     

   

09/02/01 — 473 132 

66. GENESIS COMMUNIGATIQN LATIN CANA, QUÍR 027 'Yy20/03/01 941 132 
GECOLA S.A. 

67. ELLOMO FINO 1471vta. 132 
68. NEGOCIOS SIN SIsÍN 845 132 

LTDA 
69. TECNOLOGIA 1  678vta. 132 

CIA. LTDA 
70. BURTELLIIN 450 132 
71, MUCHASMAN A. We ¿A , e 1.149 132 

72. TRUCKHOME CíA. LT ye Qi a 347vta. 132 

Se da así cumplimi to”: lo y la resolución número 
LA, JN: E ARTAMENTO DE 

DISOLUCIÓN Y LIQU E' COMPA “Veinflocho de abril de 2005, 
AGIÓ ripción antes señaladas.- Quito, a 

 


